Agricultura para que la conozcan. 

El Sr. Presidente informa del presupuesto para la celebración de las mismas,  y de cambiar 
el ciclomotor por un Ordenador u otra cosa, siendo el presupuesto para las Jornadas 
Divulgativas la cantidad de, Un millón treinta y nueve mil cuatrocientas y una 
pesetas(1.039.401). 

Interviene el Sr. Ortiz Pérez, dice que le parece bien la Propuesta. 

Interviene el Sr. González  Jiménez, pregunta si se van a realizar en el Municipio de 
Roquetas de Mar y  cuantos Monitores van a ser y que a quien van destinadas.

[...]

correspondientes al mes de OCTUBRE, según la programación que a continuación se adjunta. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana a la aprobación del gasto y disposición de fondos de la 
cantidad de 2.200.000.- (DOS MILLONES DOSCIENTAS MIL) de pesetas, para realizar dichas 
actividades.  

Como a continuación se señala: 
• Actividades Propias:  1.500.000.- ptas. 
• Teatro:               500.000.- ptas. 
• Música:              200.000.- ptas. 

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP,  PSOE, UP e IU, y el 

voto negativo del grupo INDAPA, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus 
términos, autorizando el gasto y disposición de fondos de la cantidad de 2.200.000.- (Dos  
Millones Doscientas Mil) pesetas, para realizar dichas actividades. 

Existe en el Vigente Presupuesto retención de Crédito número 201015044 con  número 

de Ref. 5.895 en la Partida 451.226.31 por un importe de 1.500.000.- (UN MILLON 
QUINIENTAS MIL)  pesetas, para Actividades Propias. 

Existe en el Vigente Presupuesto retención de Crédito número 201015045 con número 
de Ref. 5.896 en la Partida 451.226.32 por un importe de 500.000.- (QUINIENTAS MIL) 
pesetas, para las actividades de Teatro.

[...]

día 7 de octubre (domingo) de 2.001, con motivo de la festividad de la Virgen del Rosario de 
Roquetas de Mar, organizado por el Área de Educación y Cultura, en la que se establecen  los 
siguientes  Premios: 

Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno la aprobación del gasto y 
disposición de fondos de la cantidad de 275.000 (Doscientas setenta y Cinco Mil 9 pesetas, con 
cargo a la partida 451.226.31 de actividades Culturales, en concepto de primeros, siendo los 
siguientes:  

Primer Premio de 150.000 ptas. Y DIPLOMA. 
Segunda Premio de 75.000 potas y diploma. 
Tercer Premio de 50.000 ptas. y Diploma.”